

〈安定調達比率に関する開示事項〉(2022年3月期 決算)

1. 連結安定調達比率

(単位：百万円、%)

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	296,439	-	-	-	296,439	322,468	-	-	-	322,468
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	296,439	-	-	-	296,439	322,468	-	-	-	322,468
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	2,034,639	1,053,411	-	-	2,837,292	2,057,006	1,056,567	-	-	2,861,270
5	うち、安定預金等の額	1,120,439	40,498	-	-	1,102,891	1,140,820	40,262	-	-	1,122,028
6	うち、準安定預金等の額	914,199	1,012,913	-	-	1,734,401	916,185	1,016,305	-	-	1,739,242
7	ホールセール資金調達	941,211	1,211,923	88,944	19,324	587,304	810,351	1,179,682	73,099	12,317	543,813
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	941,211	1,211,923	88,944	19,324	587,304	810,351	1,179,682	73,099	12,317	543,813
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	54,114	6,284	-	3,136	7,890	34,920	17,348	-	1,486	8,150
12	うち、デリバティブ負債の額				3,136					1,486	
13	うち、上記に含まれない負債の額	54,114	6,284	-	-	7,890	34,920	17,348	-	-	8,150
14	利用可能安定調達額合計					3,728,927					3,735,702
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					82,019					200,602
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	511,222	391,172	140,611	2,102,708	2,391,110	340,247	513,219	159,984	2,089,778	2,237,398
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	13,796	69,997	1,935	15,998	41,261	14,022	213,019	2,588	14,583	61,853
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び21に該当する額を除く。）	140,359	291,342	113,639	976,819	1,074,556	145,410	275,329	128,350	968,984	1,074,719
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	5,270	32,578	23,175	382,415	279,872	4,868	34,734	27,855	366,911	272,951
22	うち、住宅ローン債権	-	22,379	22,459	931,746	789,497	-	22,335	22,445	932,515	787,930
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	4,948	4,875	132,321	90,921	-	5,015	4,944	135,492	93,050
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	357,066	7,452	2,577	178,144	485,795	180,814	2,534	6,598	173,694	312,894
25	相互に関係する負債がある資産	40,168	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	56,735	15,846	12,813	24,671	110,067	83,999	19,336	11,611	25,624	135,644
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	-				-	-				-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）										
29	うち、デリバティブ資産の額									496	
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				207	207				74	74
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	56,735	15,846	12,813	24,464	109,859	83,999	19,336	11,611	25,052	135,570
32	オフ・バランス取引				435,272	21,224				437,861	21,347
33	所要安定調達額合計					2,604,420					2,594,991
34	連結安定調達比率					143.1					143.9

上記は、平成27年金融庁告示第7号の別紙様式第6号に基づく開示事項です。

2. 北國銀行単体 安定調達比率

(単位：百万円、%)

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	272,539	-	-	-	272,539	306,063	-	-	-	306,063
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	272,539	-	-	-	272,539	306,063	-	-	-	306,063
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	2,034,639	1,053,411	-	-	2,837,292	2,057,006	1,056,567	-	-	2,861,270
5	うち、安定預金等の額	1,120,439	40,498	-	-	1,102,891	1,140,820	40,262	-	-	1,122,028
6	うち、準安定預金等の額	914,199	1,012,913	-	-	1,734,401	916,185	1,016,305	-	-	1,739,242
7	ホールセール資金調達	945,431	1,215,933	92,344	19,324	592,000	816,962	1,183,392	76,699	12,317	549,217
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	945,431	1,215,933	92,344	19,324	592,000	816,962	1,183,392	76,699	12,317	549,217
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	42,712	5,188	-	3,136	189	22,389	17,095	-	1,486	235
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	3,136	/	/	/	/	1,486	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	42,712	5,188	-	-	189	22,389	17,095	-	-	235
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	3,702,023	/	/	/	/	3,716,787
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	/	/	/	/	82,019	/	/	/	/	200,602
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	511,222	403,394	143,367	2,111,483	2,406,057	340,247	524,001	162,843	2,100,028	2,252,931
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	13,796	69,997	1,935	15,998	41,261	14,022	213,019	2,588	14,583	61,853
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	140,359	303,564	116,395	985,594	1,089,503	145,410	286,111	131,209	979,234	1,090,252
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	5,270	32,578	23,175	382,415	279,872	4,868	34,734	27,855	366,911	272,951
22	うち、住宅ローン債権	-	22,379	22,459	931,746	789,497	-	22,335	22,445	932,515	787,930
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	4,948	4,875	132,321	90,921	-	5,015	4,944	135,492	93,050
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	357,066	7,452	2,577	178,144	485,795	180,814	2,534	6,598	173,694	312,894
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	40,168	15,846	12,813	24,671	93,499	65,960	19,336	11,611	25,624	117,604
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	/	/	/	/	-	/	/	/	/	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	/	/	/	/	-	/	/	/	/	-
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	/	-	/	/	/	496	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額	/	/	/	207	207	/	/	/	74	74
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	40,168	15,846	12,813	24,464	93,291	65,960	19,336	11,611	25,052	117,530
32	オフ・バランス取引	/	/	/	435,272	21,224	/	/	/	437,861	21,347
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	2,602,800	/	/	/	/	2,592,485
34	単体安定調達比率	/	/	/	/	142.2	/	/	/	/	143.3

上記は、平成27年金融庁告示第7号の別紙様式第5号に基づく開示事項です。